
   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1027   

DIÁRIO OFICIAL
EXECUTIVO

 

O QUE É O SC.DIÁRIO?
O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO
Todas as edições do SC.Diário estão disponiveis no endereço https://www.ipu.ce.gov.br , podendo ser consultadas e
baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS
Tel: (88) 3683-2022 e 2021
E-mail: contato@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
PRAÇA ABÍLIO MARTINS, Nº S/N CENTRO

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE
ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES
DATA: 25/10/2024
https://ipu.ce.gov.br

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 1/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1027   

SUMÁRIO
 

• SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - Licitação - EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022024PEFMAS  

• SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - Licitação - EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022024PEFMAS  

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 2/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1027   

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - Licitação
- EXTRATO DO CONTRATO

 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Município de Ipu/Ce, instituição de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob o nº 07.679.723/0001-08, com endereço à Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu, CE. CONTRATADA:
PAULO ANDERSON GOMES ANDRADE LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 35.766.668/0001-29, com endereço no
Sitio Ipuzinho, nº 3333, Ipuzinho, Ipu, Ce. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº. 0022024PEFMAS. OBJETO Contratação de serviços de buffet destinados ao atendimento das diversas
Secretarias do Municipio de Ipu/Ce. PREÇO: R$ 269.910,00 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e dez reais). 
PRAZOS: Validade do contrato será de 12 (doze) meses. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas do presente objeto
correrão por conta das Dotações Orçamentárias da Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Gestão Administrativa
Secretaria do Trabalho e Assistência Social sob o nº 08.01.0412200282.031 - 3.3.90.39.00, Gabinete do Prefeito -
Manutenção do Gabinete do Prefeito sob o nº 02.01.0412200072.002 - 3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e
Assistência Social - Transferência Fundo a Fundo Programa Bolsa Familia IGD/PBF sob o nº 08.02.0824400282.038 -
3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Gestão Descentralizada do SUAS - IGD-SUAS sob o nº
08.02.0824400282.039 - 3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Bloco da Proteção Social Básica -
PSB sob o nº 08.02.0824400282.040 - 3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Manutenção dos
Serviços de Proteção Especial sob o nº 08.02.0824400282.041 - 3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e Assistência
Social - Funcionamento do Programa ACESSUAS sob o nº 08.02.0824400512.044 - 3.3.90.39.00, Secretaria de Cultura -
Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura sob o nº 10.01.0412200092.055 - 3.3.90.39.00, Secretaria de
Educação - Manutenção da Educação Básica sob o nº 06.01.1236100422.010 - 3.3.90.39.00, Secretaria de Educação -
Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 30% sob o nº 06.02.1236100482.019 - 3.3.90.39.00, Secretaria de
Saúde - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde sob o nº 07.01.1012200332.023 - 3.3.90.39.00, Secretaria
de Saúde - Manutenção da Rede de Serviço Publico de Saúde Atenção Básica sob o nº 07.01.1030110012.026 -
3.3.90.39.00, Seretaria. do Desenvolvimento Econômico e Tecnologico - Manutenção das Atividades da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnologico sob o nº 14.01.0412200092.065 - 3.3.90.39.00, Secretaria de Turismo -
Manutenção das Atividades Administrativa da Secretaria de Turismo sob o nº 18.01.0412200092.073 - 3.3.90.39.00 e
Secretaria de Esporte e Juventude - Manutenção das Atividades da Secretaria de Esporte e Juventude sob o nº
13.01.0412200092.063 - 3.3.90.39.00, Fonte de Recurso - Vinculados e Próprios. DATA DO CONTRATO: Ipu, 06 de
Junho de 2024. Signatários: CONTRATANTE: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas de Diversas
Secretarias. CONTRATADA: PAULO ANDERSON GOMES ANDRADE LTDA - ME - Paulo Anderson Gomes de
Andrade - Proprietário.   Ipu - Ce, 06 de Junho de 2024.   Raimundo José Aragão Martins Ordenador de despesas de
Diversas Secretarias

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 3/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1027   

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - Licitação
- EXTRATO DO CONTRATO

 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Município de Ipu/Ce, instituição de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob o nº 07.679.723/0001-08, com endereço à Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu, CE. CONTRATADA: F.
MARTINS DA SILVA RESTAURANTE ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 02.185.789/0001-28, com endereço na Rua Av.
Manoel Assis, nº 1839, Pereiros, Ipu, Ce. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº. 0022024PEFMAS. OBJETO Contratação de serviços de buffet destinados ao atendimento das diversas
Secretarias do Municipio de Ipu/Ce. PREÇO: R$ 255.900,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e novecentos reais). 
PRAZOS: Validade do contrato será de 12 (doze) meses. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas do presente objeto
correrão por conta das Dotações Orçamentárias da Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Gestão Administrativa
Secretaria do Trabalho e Assistência Social sob o nº 08.01.0412200282.031 - 3.3.90.39.00, Gabinete do Prefeito -
Manutenção do Gabinete do Prefeito sob o nº 02.01.0412200072.002 - 3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e
Assistência Social - Transferência Fundo a Fundo Programa Bolsa Familia IGD/PBF sob o nº 08.02.0824400282.038 -
3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Gestão Descentralizada do SUAS - IGD-SUAS sob o nº
08.02.0824400282.039 - 3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Bloco da Proteção Social Básica -
PSB sob o nº 08.02.0824400282.040 - 3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Manutenção dos
Serviços de Proteção Especial sob o nº 08.02.0824400282.041 - 3.3.90.39.00, Secretaria do Trabalho e Assistência
Social - Funcionamento do Programa ACESSUAS sob o nº 08.02.0824400512.044 - 3.3.90.39.00, Secretaria de Cultura -
Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura sob o nº 10.01.0412200092.055 - 3.3.90.39.00, Secretaria de
Educação - Manutenção da Educação Básica sob o nº 06.01.1236100422.010 - 3.3.90.39.00, Secretaria de Educação -
Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 30% sob o nº 06.02.1236100482.019 - 3.3.90.39.00, Secretaria de
Saúde - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde sob o nº 07.01.1012200332.023 - 3.3.90.39.00, Secretaria
de Saúde - Manutenção da Rede de Serviço Publico de Saúde Atenção Básica sob o nº 07.01.1030110012.026 -
3.3.90.39.00, Seretaria. do Desenvolvimento Econômico e Tecnologico - Manutenção das Atividades da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnologico sob o nº 14.01.0412200092.065 - 3.3.90.39.00, Secretaria de Turismo -
Manutenção das Atividades Administrativa da Secretaria de Turismo sob o nº 18.01.0412200092.073 - 3.3.90.39.00 e
Secretaria de Esporte e Juventude - Manutenção das Atividades da Secretaria de Esporte e Juventude sob o nº
13.01.0412200092.063 - 3.3.90.39.00, Fonte de Recurso - Vinculados e Próprios. DATA DO CONTRATO: Ipu, 06 de
Junho de 2024. Signatários: CONTRATANTE: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas de Diversas
Secretarias. CONTRATADA: F. MARTINS DA SILVA RESTAURANTE ME - Francisco Martins da Silva - Proprietário.  
Ipu - Ce, 06 de Junho de 2024.   Raimundo José Aragão Martins Ordenador de despesas de Diversas Secretarias

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 4/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1027   

EQUIPE DE GOVERNO
 PREFEITO(A)

MILENA DAMSCENO CARNEIRO

VICE-PREFEITO(A)
ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

 
ANTONIA LUANA PONTES MARTINS

secretario(a)

ANTONIO EVAIR PASSOS MESQUITA
secretario(a)

ERNANDE MOTA SILVA SANTOS
secretario(a)

GILMAR FERREIRA CUSTÓDIO
secretario(a)

HENRIQUE AUUSTO PEREIRA PONTES
secretario(a)

ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS
secretario(a)

JOÃO BATISTA FARIAS DAMASCENO
secretario(a)

JOEL MARTINS ARAGÃO
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ TARCISIO MARTINS MIRANDA
secretario(a)

LORENA FORTUNA CIRQUEIRA
secretario(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL
secretario(a)

MARIA OLINDA ARRUDA GOMES
secretario(a)

PEDRO CESAR MELO TAVARES
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO PERES MARTINS FILHO
secretario(a)

SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA
secretario(a)

SILVIA ARAÚJO PONTES
secretario(a)

THIAGO MORORÓ BESERRA
secretario(a)

WASTINGTON FERNANDES DE SOUSA
secretario(a)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 5/5

http://www.tcpdf.org
https://ipu.ce.gov.br



